cundario ire jubeantur in exercitum vel edictum, libertatibus eorum ̂  pristinis,  eciam 

si non iuerint, conseruatis.  Item nullus cogatur in castris regis manere propriis sump-

tibus et expensis.  Item rex guerras contra aliquem inchoare non debeat nisi prelato-

rum et pociorum regni consilio et consensu. Item omnia castra regalia in Scania et 

Hallandia, exceptis Ilelsingborgh, Skanor et Falkinbergh funditus destruentur et de 

cetero nullatenus reedificentur. Item pro morte regis Erici interfecti incausatis,  qui 

eius niorti principaliter facto vel opere non interfuerunt et qui non sunt legittime 

conuicti,  ceterisque expulsis et eorum heredibus ac quibuscumque aliis,  bonis suis iniuste 

priuatis,  bona sua, veluti inuenta fuerint, l ibere restituantur. Item quicumque captiui-

tates siue dampna aut debita ex parte corone Daciane incurrerant, ad quorum solu-

cionem seu liberacionem corona regni obligatur, rex, qui pro tempore fuerit,  eos in-

denipnes reddere teneatur. Item quod burgenses et mercatores libere vtantur suis 

^ B; „ecclesiam" deest. B: suis. ^ B: presentialiter. 
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inercaturis absque aliquibus grauaminibus ac nouis theoloniis imponcndis, et absque 

quacumque quota mercimoniorum suorum ducant extra regnum, que vencleiula liabue-

rint vel emenda, nisi ex racionabili  causa et vrgeute necessitate rex de coimnuni 

conseiisu meliorum regni super aliquibus non educendis inhibioionem duxerit faciendam. 

17. Item omnia et singula noua grauamina seu theolonia contra leges iniuste introducta et 

precipue tlieolonium in Aruus et Kalendburg, videlicet tercia pars nauli,  reuocentur et 

19. penitus anicliilentur nec per aduocatos de cetero exigantur. Item rex et sui oCficiales, 

19. s i  qua nmtua a mercatoribus receperint, eisdem satisfaciant. Item bondones et alii  

regni incole non grauentur per aduocatos regis contra jura terre nec tallientur inde-

•^0. bite sine misericordia, sicut hucusque noscitur esse tactum. Item bondones non co"-an-

2'- tur expensas regis ducere extra limites sui hæræth. Item ad quindenam ante festum 

•^2. beati Johnnnis baptiste parlamentum in Nyburgh annis singulis celebretur. Item rex 

omnino seruet leges regis Waldemari, et si quis in eis inueniatur defectus, per discretos 

23. et meliores regni in parlamento suppleatur. Item nullus citetur ad placitum regis justi-

ciarium innnediate, sed primo ad placitum sui hæræth, et si  inde citatus fuerit ad pla­

citum generale, et si ibi stare juri noluerit,  coram rege citando vel appellando, exami-

netur causa sua ibidem, coram rege vel suis justiciariis,  vbi si non habuerit justiciam, 

21. prouocetur ad parlamentum generale. Item nullus capi debeat nec ad mortem damp-

nari vel bonis priuari,  nisi prius juste et secure vocatus, publice incausatus et legit-

time conuictus fuerit,  prout exigunt leges terre, si  uero rex propter suani potenciam et 

extollenciam huiusmodi mandatum transgrediens aliquem non conuictum f'ecerit c.ap-

tiuari,  il l i  qui tali  eius mandato obedierint et aliquem non conuictum captiuauerint, eo 

facto pace sua sint priuati,  nisi quis manifesto facinore, propter quod vita vel menjbris 

25. iuste carere debeat, fuerit deprehensus. Item quicumque aduocatus vel alius naufra-

gium passos '  spoliauerit vel eos impediuerit,  ne homines conductiue obtineant pro bo-

nis suis de naufragio recuperandis, et de hoc legittime conuictus fuerit,  conquerenti 

quadraginta marchas et regi tantum emendabit.  si  aduocatus fuerit,  aduocacia sua ca-

rebit et aduocaciam regiam nunquam de cetero obtinebit.  et huiusmodi causa in j)la-

cito sicut hærwærck proscquetur. dictis eciam naufragis - l iceat tutorcm legittimum 

26. recipere pro dictis causis exsequendis. Item viuente et manente vno rege, rex secun-

dus nunquam in Dacia eligatur, nec de futuro rege caucio vel promissio Hat aliqualis.  

27. Item quilibet miles vel armiger seu alius quisquam liberam habeat licenciam edificia 

m lignea aut lapidea in sua propria curia et ciues in sua ciuitate construendi. Item pro 

literis regis conuicti emendabunt regi tamquam bondoni et non vltra, videlicet pro 

prima litera vnam marcham denariorum, pro secunda tantum, pro tercia tantum et pro 

2'.) .  quarta tres marchas denariorum. Item si rex quemquam bonis suis iniuste s])oliauerit,  

' D: pns.siis. - B: Dictuni eciam imufragiiim. ^ B: liet. 

2* 
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rex futurus condignain ei fauiet recompensam. Item i'ex nullam ^ paark sibi pro sua 3o. 

venacione vsiirpabit, nisi ea que paark f'uerunt tempore regis Waldemari. Item priui- 3i. 

legia clericorum, militum, annigerorum, monasteriorum, ciuitatum, villarum forensium 

et eorum statuta, quæ byærk dicuntur, et aliorum quorumcumque contra- et absque 

precio, sallario scriptoris antiquitus consueto duntaxat excepto, renouentur. Item nul- 32. 

lus clericus iiiira sacros ordines existens sub pena amissionis officii et benelicii sui